
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

 Segunda-feira 28 de Junho de 2021 - Ano IX - Edição 1996 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS N° 001/2021

PROCESSO Nº 325049/2021

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de drenagem e pavimentação de vias públicas, em paralelepípedo pelo
método convencional,  na zona urbana do Município de Nova Cruz/RN (Rua Josépio de Almeida Duarte),  CR 891616/2019, Operação
1065727-63/2019, conforme as condições e especificações técnicas constantes neste edital e seus anexos.

Aos 28 dias do mês de junho do ano de 2021, às 09h30min, na sala da Comissão de Licitações, situada na situada na Praça Barão do Rio
Branco, nº 388, 1º Andar, Centro, Nova Cruz/RN - CEP 59215-00, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação - CPL,
nomeados pela Portaria nº 46/2021, composta pelo Sr. Romildo Barbosa da Silva – Presidente, André Luiz Alves dos Santos – Membro e
Talita Figueredo da Silva – Membro para dar início ao julgamento das Propostas de Preços das empresas declaradas habilitadas no certame: 

Orde
m

LICITANTES Nº de Páginas VALOR

1 CONCREALL COMERCIALIZAÇÃO EIRELI -EPP 37 139.771,87

2 AGIL CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME 39 149.182,44

3 MORLIS CONSTRUCOES E INCORPORACOES EIRELI 32 150.488,77

4 H & M CONSTRUCOES LTDA - EPP 39 161.057,31

5 L SILVA L ALVES CONSTRUTORA LTDA - EPP 22 172.400,90

6
EMPREENDIMENTOS CONSTRUCOES E COMERCIO DA CONSTRUCAO 
LTDA

15 183.538,04

7 R N CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 42 184.784,00

8 S & L - COSNTRUCOES E INCORPORACOES LTDA 12 189.519,67

9 D'LEON COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 37 189.752,52

10 T.S. SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA - ME 17 193.272,22

11 EMPROTEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 17 196.991,89

12 F SOUZA CAMARGO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA 8 199.476,10

13 FDS CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI 36 208.927,25

14 NORTE CONSTRUCOES LTDA 12 229.664,64

15 CAMPO FELIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME 18 242.773,01

Cujos envelopes foram abertos na sessão pública realizada no dia 17 de junho do ano em curso.

DA ANÁLISE E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:
A Comissão reportou-se a Secretaria de Infraestrutura para emissão de parecer técnico acerca das propostas apresentadas, e em conformidade
com o exposto, após minuciosamente analisadas às propostas de preços pertencentes ao Processo nº  325049/2021  – Tomada de Preços
001/2021,  e  com fulcro  no  parecer  técnico  emitido  pelo  setor  de  engenharia,  a  Comissão  Permanente  de  Licitação  decidiu  declarar
desclassificadas as  propostas  apresentadas  pelas  empresas:  NORTE CONSTRUCOES LTDA e  CAMPO FELIZ  CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA – ME, por descumprirem o item 7.1.3 do Edital, a empresa EMPREENDIMENTOS CONSTRUCOES E COMERCIO
DA CONSTRUCAO LTDA por descumprimento do item 9.1.3 do Edital.

As demais empresas tiveram suas propostas declaradas  CLASSIFICADAS por cumprir todas as exigências editalícias, ao tempo em que
solicitamos a correção dos erros aritméticos apontados no parecer técnico, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, da data da publicação deste ato,
conforme parecer técnico anexo a esta Ata.

Em seguida, a CPL declara VENCEDORA a empresa  CONCREALL COMERCIALIZAÇÃO EIRELI -EPP com o valor total de R$
140.494,91 (cento e quarenta mil, quatrocentos e novena e quatro reais e noventa e um centavos), devendo para tanto aceitar os valores
corrigidos pela Engenharia em conformidade com Edital, por ofertar a proposta mais vantajosa para administração. Abaixo apresentamos a
classificação:

Ordem LICITANTES Observação



SEGUNDA-FEIRA, 28  DE  JUNHO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1996

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

1 CONCREALL COMERCIALIZAÇÃO EIRELI -EPP Pendente de Correção

2 AGIL CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME Pendente de Correção

3 MORLIS CONSTRUCOES E INCORPORACOES EIRELI Apta

4 H & M CONSTRUCOES LTDA - EPP Pendente de Correção

5 L SILVA L ALVES CONSTRUTORA LTDA - EPP Pendente de Correção

6 R N CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA Pendente de Correção

7 S & L - COSNTRUCOES E INCORPORACOES LTDA Pendente de Correção

8 D'LEON COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Pendente de Correção

9 T.S. SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA - ME Apta

10 EMPROTEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI Pendente de Correção

11 F SOUZA CAMARGO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA Pendente de Correção

12 FDS CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI Pendente de Correção

Tendo em vista  o  prazo  de  validade  das  propostas  apresentas  a  CPL solicita  a  manifestação  das  participantes  quanto  à  aceitação  da
prorrogação da validade da Proposta.

O  resultado  desse  julgamento  das  propostas  de  preços  será  publicado  no  Diário  Oficial  do  Município  de  Nova  Cruz,  no  site:
www.novacruz.rn.gov.br e na própria sede do Município de Nova Cruz/RN, informando as licitantes que o prazo recursal será aberto, tendo
o prazo de 05 (cinco) dias úteis a partir da publicação para recurso conforme estabelecido no art. 109 da Lei 8.666/93, caso as mesmas
manifestem interesse, caso contrário o recebimento do termo de renúncia de recurso, para continuidade processual. Logo em seguida o
Presidente encerrou a reunião. 

Nada mais havendo a tratar lavrou-se a presente ata que após lida e aprovada recebe a assinatura dos membros da Comissão Permanente de
Licitação e licitantes presentes.

Nova Cruz - RN, em 28 de junho de 2021.

ROMILDO BARBOSA DA SILVA
Presidente

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS                                                                                                    TALITA FIGUEREDO DA SILVA
                      Membro                                                                                                                                                      Membro

EXTRATO DO CONTRATO Nº 150101/2021

Dispensa nº 150601/2021

Processo nº610018/2021

Espécie: Contrato nº 150101/2021, firmado em 15/06/2021; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-
33, Contratado: ANDERSON REINILSON SILVA DE OLIVEIRA 11511828420, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 40.577.399/0001-92; Objeto: 
Contratação gradual de pessoa jurídica especializada nos serviços de filmagem, produção cinematográfica de programa em modo de ‘’live’’ (ao 
vivo), a ser transmitido pelo Poder Executivo do Munícipio de Nova Cruz/RN, destinado a atender as necessidades dos órgãos que o compõem; 
Amparo: Dispensa 150601/2021; Processo: 610018/2021; Fundamentação Legal: Art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93 Vigência: de 15/06/2021 
a 31/12/2021; Cobertura Orçamentária: Unidade Orçamentária:15.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO Ação: 2197 
- MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO Função: 13 - CULTURA Sub-Função: 122 - AD-
MINISTRAÇÃO GERAL Programa: 0048 - CULTURA Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fon-
te de Recurso: 10010000 - Recursos Ordinários Região: 0001 - Nova Cruz; Valor: 15.000,00 (quinze mil reais ); Signatários: pelo Contratante, 
Flávio César Nogueira e, pelo Contratado, Anderson Reinilson Silva de Oliveira .

Nova Cruz/RN, 15 de junho de 2021.

Flávio César Nogueira

Prefeito Municipal



SEGUNDA-FEIRA, 28  DE  JUNHO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1996

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

   EXPEDIENTE

=======================================================================================================

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

 SEM ATOS

========================================================================================

========================================================================================

=======================================================================================


